Solicito gentilmente señora Coordinadora autorice el gasto y posterior pago por concepto de Liquidación de
Aportes en cumplimiento de sentencia de la Corte Constitucional emitida a favor del señor RAÚL BAIRO
AMORES JÁCOME;  al Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social (IESS) dando un total de $18.108,26
DIECIOCHO MIL CIENTO OCHO DÓLARES CON VEINTE Y SEIS CENTAVOS DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA , esto solicito en cumplimiento a la sentencia 52-12-IS/19 emitida dentro
de la acción de incumplimiento de sentencias y dictámenes constitucionales 0052-12-IS/ Certificación Nro. 
717.